Biografi dan Kontribusi Intelektual Ibnu Khaldun

Ulama besar ini nama lengkapnya adalah Abu Zaid Abdul Rahman Ibnu Khaldun

Waliy ad-Din at-Tunisi al-Hadrami al-Isybili al-Maliki. Lahir pada tanggal 27 Mei 1332 M

atau lebih bertepatan dengan 732 H. Beliau wafat di Kairo, tepat pada 25 Ramadhan 808

H/19 Maret 1406 M setelah berkiprah selama kurang lebih 50 tahun. Pada saat mencapai

usia 20 tahun, Ibnu Khaldun memulai perjalanan di dunia politik di bawah pemerintahan

Bani Hafsiyah di Tunis, namun dia tidak menunjukkan ketertarikan untuk melanjutkan karir

di tempat tersebut.